2020年３月10日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証第一部）

人事部門の省力化システムを提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員

社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）」

について、簡単に社内連絡が徹底できる「社内通知連絡機能」の提供を開始しましたので、お知らせします。

人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）」は、人事の皆さまの業務を効率化・省力化すべくITの力で

サポートし続け、60万人以上の皆さまにご利用いただいております。

人事の業務においては、年末調整など全社員の方に向け、一斉に配信・回収するものが数多くあります。し

かし、期日までに全社員分の書類を回収するのは、大変な労力が必要です。そこでこの度、煩雑な通知の配布・

回収が簡単にできる「社内通知連絡機能」の提供を開始いたしました。

■面倒な通知の配布・回収が簡単にできる「社内通知連絡機能」■面倒な通知の配布・回収が簡単にできる「社内通知連絡機能」■面倒な通知の配布・回収が簡単にできる「社内通知連絡機能」■面倒な通知の配布・回収が簡単にできる「社内通知連絡機能」    4444 つのつのつのつの POINTPOINTPOINTPOINT

POPOPOPOIIIINTNTNTNT①①①①    添付資料や対象者、アンケートなど自由に設定可能添付資料や対象者、アンケートなど自由に設定可能添付資料や対象者、アンケートなど自由に設定可能添付資料や対象者、アンケートなど自由に設定可能

案内文に添付する資料や、案内先の対象者、さらには対象者から回収するアンケートなど、用途に合わせ

て自由に設定できます。

POINTPOINTPOINTPOINT②②②②    WordWordWordWord でも、でも、でも、でも、ExcelExcelExcelExcel でも、でも、でも、でも、PowerPointPowerPointPowerPointPowerPoint でも柔軟に添付可能でも柔軟に添付可能でも柔軟に添付可能でも柔軟に添付可能

添付資料の形式に制限はありません。自組織で普段利用しているデータをそのまま添付いただけます。

POINTPOINTPOINTPOINT③③③③    社内外に向け、コメント・告知日時を分けて配信可能社内外に向け、コメント・告知日時を分けて配信可能社内外に向け、コメント・告知日時を分けて配信可能社内外に向け、コメント・告知日時を分けて配信可能

同じ案内文を社内外に向け、同時に配信できます。その際、社内外でコメントや告知日時を分けることも

できます。

POINTPOINTPOINTPOINT④④④④    告知タイミングの事前設定が可能告知タイミングの事前設定が可能告知タイミングの事前設定が可能告知タイミングの事前設定が可能

 例えば、アンケートの配布・回収をする場合、配布案内文作成時に、督促文も作成および送信日時の事前

設定をしておくことで、後日督促文を配布する手間が減り、業務の効率化を図ることができます。

＜サービス概要＞

名称 人事サポートシステム人事サポートシステム人事サポートシステム人事サポートシステム・・・・LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）（リーフ）（リーフ）（リーフ）」」」」    社内通知連絡社内通知連絡社内通知連絡社内通知連絡機能機能機能機能

概要 煩雑な通知の配布・回収が簡単にできる機能

提供価格 社内通知連絡機能社内通知連絡機能社内通知連絡機能社内通知連絡機能    オプション費用オプション費用オプション費用オプション費用800,000800,000800,000800,000 円～（税抜）円～（税抜）円～（税抜）円～（税抜）
 ※なお別途、人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）」初期費用100,000円（税抜）及

び毎月の利用料15,000円～（Leaf基本プラン/税抜）が必要です

 ※契約期間が1年以上の場合は、初期費用100,000円（税抜）が無料となります

詳細はこちら https://www.insource.co.jp/it-tool/leaf/price.html

お申込み

方法

お電話、もしくはWEB上のお申込みフォームよりお問合せください

TEL：0120-800-225

WEB：https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99

当社では今後とも、人事サポートシステム・LMS「Leaf（リーフ）」の使いやすさを追求し、機能拡充に尽

力してまいります。

人事サポートシステム人事サポートシステム人事サポートシステム人事サポートシステム・・・・LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）」から社内通知連絡（リーフ）」から社内通知連絡（リーフ）」から社内通知連絡（リーフ）」から社内通知連絡機能機能機能機能をををを提供開始提供開始提供開始提供開始

～～～～意外と意外と意外と意外と煩雑煩雑煩雑煩雑な社内連絡の徹底をな社内連絡の徹底をな社内連絡の徹底をな社内連絡の徹底を LeafLeafLeafLeaf が代行が代行が代行が代行！！！！～～～～

■人事サポートシステム■人事サポートシステム■人事サポートシステム■人事サポートシステム・・・・LMSLMSLMSLMS「「「「LeafLeafLeafLeaf（リーフ）（リーフ）（リーフ）（リーフ）」とは」とは」とは」とは

研修管理・運営などの育成・キャリア支援だけでなく、人事評価、ストレスチェック実施など人事関連業

務を、IT 活用で効率化・省力化し、生産性向上を支援する当社開発のLMSです。STUDIO をはじめとした動

画教育のインフラとしても活用いただけます。

https://www.insource.co.jp/it-tool/kenkanrisys_top.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(稲田・石川) TEL: 03-5259-0070

（サービス内容に関して） ITサービス事業部（田中・飯田） TEL: 03-5577-2051